
F Jedencz nasźyćh kenfidentów miejscowych

1, ;Rząd. sewistów potrafił otworzyć sobie pewną podstawę zagrani-

←ецд;3к521'·,дше_шзиузћи'зћ państwach posiada półeficjalnych przedstawie

cieli; lub też egniska agitasyjne, Głównym ośr@dkiem zagranicznej

akcji sewistów jest Berlin, gdzie na czele belszewiźmu rosyjskiego

stoi Wiktor Kopp. W gerlinie wychodzi péroficialny organ bolszewicki

Pet, » Golos Ressii», Petrzebme na propagandę bolszewizmu na zache=

dzie pieniądze przeważnie płyną z merlina,. Kepp zamierza zwołeś Awa km

kengresy komunistyczne w bliskiej przyszłości, Jeden miałby się ed-

byé'w Berlinie z udziałem komunistów niemieckich, czeskich, włoskich

i polskich, Drogi kengres zamierzone zwołać w Szwajcarji, t.zn. do

Berna, lub

Długim ważnym średowiskiem w sensie propagandy belszewickiej jest

Wiedeń, gdzie w zupełnej harmenji działają komuniści rosyjscy i ukra-

18507.

W Pradze Czeskiej, dzięki praybyzin za zezwolenie rządu czeske-

słowackiego, ekenomicznej misji sevwieckiej, oraz misji Czerwenege

Krzyża, rozpoczęte usilną kemunistyczną rebetę, przyczem kemaniści

otrzymują z Ni=misc breń dzięki Keppowi.

Punkten łącznikowym między „езкуа а ośrodkami knmqnîstéw Europy

zachedniej jast Rewel. W Rewlu odgrywa przeważną rolę wśród komunistów

redaktor pisma ред tytułem * Za swobodo Rossii» niejaki Витећаји /?/

Przez Rewel płyną pieniądze erdz literatura bolszewicka za granicę.

Licząc się z keniecznością wzmecnienia propagandy w Europi® i naùîa*

zania degednege kentaktu z zachedem przez і Estonję, rząd sowie

ki zawarł z remi państwami pokój na względnie dogodnych dla obu tych

państw warynkach, Agitacja bełszewicka w Europîë clafwiana jest poza-

tem przez rozmaits ckraifskie » biura prasowe» i » misja » i t.p.

a te dzięki Xentaktowi, jaki istnieje między belszewikami, a jewice-

wemi partjami ukrajńskimi, Wymieniene misje uokrajńskie, aczkolwiek

nie uznane eficjalnie przez rządy państw europejskich, korzystają tem

niemniej z peśrednictwa korjerów i waliz dyplematycznych,„ Funkejencją

ons zupełnie nermalnie w ośredkach suropejskiej polityki, weiłck umo»
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juy zâwartej między Rządem Ukraińskiej Republiki Sowieckiej, a rza-

dem Sewietów w Moskwie, Ukrajńska Republika Sewietów ma ргамог

utrzymywania swojich reprezentantów zagranicą.

2, © De Wiednia według otrzymanych wiadomości przyjechał inży -

nier Jerzy Kenar i gen. Agapiejew. Przyjazd ich ma związek z re-

IkoWaniami Wrangla z grupą Szemista i Lipifskiego. Gropa

i Lipińskiego jest dla Polski wrogo usźosobjnna. W danej chwili

najbardziej czynnymi gropamj w Wiedniu są dwie grupy ukraińskie

a mianewicieł grupa Szmieta i skrajnie - lewicows Zywîolyvskupia—

`{дзе się woksłe Winniczenkis Zwolennicy Szmista # erjentują się»

na Wrangla i na wijenną partję' w Berlinie, zaś lewicowcy ukrajńscy

wyglądają zbawienia ze strony Moskwy, Dwie te grupy toczą z* sobą

gaeiętą walkę polityczną, czego dowodem jest prasa ukraińska w

Wiedniu.
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